
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  96 DEL  12-06-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI  CON L'U=
NIONE MONTANA  POTENZA ESINO E MUSONE. ATTO DI IN=
DIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese
di giugno alle ore 18:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE A
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 12-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PREMESSO che:
Ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 le amministrazioni pubbliche possono-
sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione
di attività di interesse comune;
l'art. 30 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dispone che, al fine di svolgere in modo-
coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro
apposite convenzioni che stabiliscono i fini, la durata, le forme di consultazione, i
rapporti finanziari e gli obblighi e garanzie reciproche degli enti contraenti;
A  fare data dal 30 giugno 2014 gli accordi di cui al comma 1 sono sottoscritti con-
firma digitale, ai sensi dell'articolo 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82,
con firma elettronica avanzata, ai sensi dell'articolo 1, comma 1, lettera q-bis) del
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o con altra firma elettronica qualificata pena
la nullità degli stessi;
L'Unione Montana è disponibile a svolgere  in modo associato le procedure-
concorsuali per le figure professionali di cui ciascun Ente ha bisogno;
le finalità più rilevanti che deriveranno dalla gestione associata delle procedure-
relative al reclutamento del personale possono così delinearsi:
a) ottenere economie di scala attraverso un processo di razionalizzazione e di
ottimizzazione nell’uso delle risorse umane, strumentali e informatiche;

b) assicurare economicità, efficacia e efficienza alla gestione delle procedure
concorsuali e delle selezioni del personale, svolgendo in forma centralizzata ed
unitaria operazioni identiche;

VISTA la nota (prot. 3998 del 18/04/2019) con la quale questa Unione
Montana provvedeva ad informare i Comuni membri della possibile istituzione della
gestione associata delle procedure relative al reclutamento del personale, richiedendo al
contempo di indicare le proprie necessità in materia di procedure concorsuali, al fine di
programmare al meglio lo svolgimento delle medesime;

 Ritenuto opportuno aderire al servizio associato proposto dall?Unione
Montana Potenza Esino e Musone;

ATTESA la competenza in materia del Consiglio, a norma di quanto stabilito
all’articolo 42, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;
PROCEDUTO  a votazione unanime e favorevole  espressa in forma di legge:

DELIBERA

Di    valutare positivamente  l'attivazione  di procedure  selettive e concorsuali uniche
da parte dell'U'unione Montana Potenza Esino e Musone e di  sottoporre  l'approvazione
della  relativa convenzione al prossimo consiglio comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 12-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 24-03-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  24-03-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 24-03-20 al 08-04-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 12-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


